Rua Eufrásio Alencar, s/n – Centro, EXU-PE -CEP: 56.230-000 Fone: (87) 3879-1099
Email: camara.exu@hotmail.com

INDICAÇÃO Nº 002 / 2024.

        A Vereadora Maria de Fatima Pinto Saraiva, que esta subscreve, consultando

o Augusto e Soberano Plenário na forma regimental vem, com o devido respeito

e acatamento, indicar e solicitar, após ouvir o Plenário, ao Exmº. Prefeito Municipal

de Exu – PE, o Senhor Raimundo Pinto Saraiva Sobrinho, a REFORMA DA

ACADEMIA DA SAÚDE, localizada no Bairro Nossa Senhora aparecida,

vizinho a UBS.
JUSTIFICATIVA.

É de suma importância a realização da presente propositura, tendo em

vista ser um espaço onde acontecem atividades físicas destinadas a jovens,

adultos e idosos, orientadas por um Educador Físico, com o objetivo de

melhorar a saúde da população que dela precisa.

Acredito que a finalidade propositura em pauta justifica-se pelo fato de

tratar-se de um espaço que gera saúde e lazer para seus participantes.

Face ao exposto, é de suma importância a sensibilização, por parte dos

poderes Legislativo e Executivo, que têm a competência legal de levar

qualidade de vida a seus munícipes.

 O acatamento da propositura em pauta vem atender as reivindicações

da população, assim como qualificar a vida das pessoas e otimizando o

paisagismo daquele bairro.

 Face ao exposto, solicito aos colegas Parlamentares desta Casa de Leis o

acatamento desta indicação.

 Dê-se ciência a quem de direito para as providências cabíveis,

expedindo cópia da propositura, se acatada, para o Poder Executivo Municipal,

para as Secretarias Municipais de Obras, Administração e Urbanismo.

Sala das Sessões.  Plenário Luiz Gonzaga. Exu – PE, 15 de abril de 2024.

Maria de Fatima Pinto Saraiva

- Vereadora –